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2ls 12: Fremsættelse a{ tovforslag/ 5660 

Ministeren for offentlige Arbejder 
{Thomas Iilarsen): Det Lovforslag, jeg skal 
hå,v,e den Ære : :at fremsætte for. det høje 
Ting ga ar ud paa at søge Hjemmel til, at 
der tillægges < forhenværende Bygningsin- 
spektør .Etatsraad Albert Jensen en eks- 
traordinær Pension ; paa 1,5.00 ; Kr. ' aarlig 
fra l. Februar 1912 ',at regne. Etatsraad 
Albert Jensen blev konstitueret som konge- 
lig Bygningsinspektør. den '1., Januar 1902 
og har til Ministerietsi fulde Tilfredshed 
røgtet, det ham betroede Hverv, og jeg har 
da ment, : at der ved hans:, Fratræden af 
Embedet i  Medfør af, hvad der maa anses 
for retfærdigt, maatte tillægges ham en 
ekstraordinær Pension i Lighed med, hvad 
der!er sket tidligere, idet der, nemlig, den 
Gang, Etatsraad Herholdt gik af som Byg- 
ningsinspektør, blev tillagt ham en Pen- 
sion, og ligeledes Professor Vilhelm iPeder- 
sen,: den Gang han ,. gik af som kongelig 
Bygningsinspektør^. Etatsraad: Albert Jen- 
sen har  som Bygningsinspektør oppebaaret 
en: Løn af 3 600 Kr. - aarlig foruden Godt- 
gørelse, til Kbntorhüld, og han vilde saa- 
!.edes, hvis Embedet havde været, forbun- 
det med Pensionsret, jefter en s:Tj enestetid 
af 10 'Aar være ,berettiget til en Pension 
a-f l,800;Kr.i,Men i Overensstemmelse med 
len ; almindelige at Ministeriet u g e :  iPrak- 
sis, hvorefter, ekstraordinær Pension .ank 
sættes til et noget slavere; Beløb end det, 
som den paagældende, efter Pensionslovens 
Regler -vilde have: faaet,, ;er det, ; jeg tilla,-; 
ler mig at foreslaa,, at ,hans; Pension an- 
sættes til 1̂ 5.00 :Kr. aarlig fra-den 1 J?e4 
3ruar 1912 at, regne. Jeg tillader mig at 
mbefale dette .Loyforslag til le i  høje 
rings ,Velvillie. 

Formanden: Eksemplarer af det nu 
remsatte Lovforslag ville blive omdelte. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Fortsættelse a f  tredie Behandling "r;t( 
'forslag til Lov pm: Beskatning af Øl. 

Forhandlingen genoptoges. 

Finansministeren (N. Neergaard): 
forhandlingen i om de forelagte Skattelove, 

som nu staar -,,p" sit sidste Trin, har væ- 
ret ret ihdgaaende, og jeg:antager, at alle 
de Detailspørgsmaal, som, der-ikunde være 
Taleørn at, drøfte nu, ére > behandlede h e r  
iìSàlen., Derfor, skal jeg: ikke. komme ind , , 
paa de samme Spørgsmaal, som vi have 
forhandlet d de ÍoregaÇteJlde Dage. Jeg 
skal :kun sige dette i Tilslutning til Ord- 
førernes;; -Udtålelser, at; der til aller 4 Love 
er blevet vedtaget en Række Ændrings- 
forslag,5 der lader Lovenes, Struktur 
uberørt ;i alt væsentligt og ligeledes; Ja- 
der -liovenes,,'finaiisie,lle Virkninger ,ubét,.ø,r, 
men som ikke des mindre i -adskillige 
Enkeltheder medfører ret . betydelige For- 
andringer. Hvad har nu været, Hovedsyns- 
punktet: for disse Ændringer? Det nar 
været for de indirekte Skatteloyforslag ; at 
imødekomme de vedkommende Erhvervs- 
grenes berettigede og rimelige Ønsker. Dette 
høje Ting har ligesom jeg været klar over, 
at naar - man i Statens Interesse, paalægger 
vsse-"I Erhvervsgrene en saa betydelig ',,SkÉtt 
p a a  deres:: Produkter, er det vel sandt, ! 
at de kunne vælte den over paa Forbru- 
gerii,e, og do ville ogsaa gøre dette, 
men det, medfører naturligvis paa mange 
Maad er:" ubehagelige , Ip:qgreb i deres 
Næring.. fEt talmæssigt Udtryk herfor 
er rSnetop ogsaa, 'Regeringens egen /KalV 
kule, hvorefter vi beregne, . at Afsæt- 
ningen af vedkommende Vare maa gaa 
ned med ;en' ret betydelig Procent. Naar 
dette ;er lilfældét,' er det  Ogsaa rimeligt, 
at Lovgivningsmagten vil; gøre, hvad den 
f.Qrm,aar, for;at gøre; disse Love saa lidet 
byrdefp.14e s.om?-jnu]igt-;fop dem,  de  i før- 
ste Række s a a  ud ,:over. Det har været, ' 
Ledemotivet' for de<, Ændringer, der ere 
foretagne, .og for d e n ,  jeg;, ;tør ..sige, ret 
vidtgaaende Imødekommen, - der er vist , 
overfor vedkommende Erhvervsgrene,s 0P7 
sker om tekniske Ændringer, i Loveiie,- 

Med Hensyn til Formue- og Indkomst- 
SkRt'telovfór,slagét ere disse Ændringer Ud- 
tryk for Ønker, der have været, næret fra 
forskellige Sider . i dette Ting, ; saayel hos 
dets flertal som. hos Mindretalsgrupperne. 
Der er blevet ført: en indgaaende J]orhandf ' 홢 
ling, i hvilken jeg selv har deltaget, og jeg 
har bidraget mit til, at vi kunde komme 
til et Resultat og til at iaa Ændringerne 
udformede saa godt, som det var,' muligt. 
Ogsaa her @ ere Grundlinierne af det Revi- 
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